tibus, sicut gracie veslre amplissiine et lacius inforinabit, quare veslrara 

magnificenciam deprecamur, quatenus prediclo nostro concivi res pre- 

dicta et mercirnonia sua noslrorum precaminum relaxari et dearrestari 

faciatis, ac ipsum sincere recommendatum habeatis, graciose exaudire 

velitis sibique in eisdem assistere favoribus et promocionibus opportu- 

nis, ut et hec et alia inultipliciacia vestra bona nobis nostrisque mulli- 

pliciter a vobis inpensa fideliter studemus transfundere in recompen- 

sam. Datum Conslancie feria secunda ante festuin Symonis et Jude 

apostolorum in crespusculo noctis, anno doinini millesimo cccc tercio 

etc. fol. iO. 

1 serenilate, §f. 2 fc^lt. 

26. ©djreibeu bcß Hcrjogö griebridj oon ©cftemid) an beit fDJarfgrafen tum 
iDtontferrat, lvoriit er benfelbcit cifudit, einem Ji'onftimjev Kaufmann }itr 
SRiicferftattung feiner im (gebiete t>on Ültontferrat geraubten ©pccereicn 
bebülfüd) ju fein. Äonflcrnj, 1. URai 1405. 

Polens et magnifice, amice praecipue. Quia prudentes et circumspecti 

viri, magister civium et consules Conslantienses deduclo ad veslram 

noliciara, quod mercemonia in speciebus et aliis rebus concivi eorum, 

videlicet Gonrado Sünder, in terris dicioni vestre conterminis et vicinis 

ablata, ad nonnulla vestra castra devecla existant, apud nos obnixius1 

institerunt, quatenus pro diclo eorum cive2 magnificencie veslre preca- 

loriain scribere epistolam dignaremur: itaque pro eorum, quos speciali 

favore prosequimur et gracia speciali, complacenciam3 magnificencie 

veslre duximus fiducialiter supplicandam, quatenus pro nostra reveren- 

cia interpoliere dignemini partes vestras, ut res et mercirnonia huiusmodi, 

quantum possibile, restituantur, in eo nobis talem exliibentes compla¬ 

cenciam, quam apud amiciciam veslram ulique inereri volumus opportu- 

nitate accurente, prout est dignum. Scripta Conslancie mensis Maji 

die prima, Anno Mcccc quinto. Fridericus dux Auslrie etc. Illusfi i et 

magnificio domino marchioni Montisferrati, arnico nostro precipuo. 

fol. 14. 

1 vos obnoxius, Hf. 2 civi, Hf. 3 ficbt ber 9?ont. 

VI. fjunbrl nadj ©enua. 

27. ©leidffietlung ber fdjmäbifdjcn, fränfifdjcn unb baierifdfcn Äaiifteute in 
bcn Hafengebühren ju (Scnua mit ben begiinfügten Olationcn. ©cnua, 

19. ©ei?t 1398. 

Magnificis et potentibus universilatibus civitatum confederatarum, 

colligatarum ac conjuratarum tarn sacri imperialis quam libere lige 
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Swevie, Francic et Pavarie, quam eciatn aliarum eis confederatarum, 

amicis nostris carissimis. Magnilici et potentes, amici carissiini. Nuper 

presentatas nobis per discretum virum Johannem ßrcilveld Theutunicum 

litteras vestras accepirnus et verbalem exposicionem dioti Johannis in- 

telleximus ~ substancialiter continentes, quod mercatoribus vestris cum 

mercanciis et aliis rebus corum hanc nostram civitatein visitanlibus 

exigantur de mercanciis eorum inconsweta theolongia seu certa pecunie 

summa, a cuius solucione dictos morcatores vestros, ut valeant diclam 

civitatein nostram pre ceteris visitare, fervencius per vos cupitis libe— 

rari. Ad que respondendo magnificenciam vestram de proprio veritatis 

informare volenles signiiicamus pro salva pace illorum, qui vobis retu- 

lere premissa, eisdem mercatoribus vestris nichil in terris nostris in- 

debitum exlorquetur, nec inconsweta theolongia exigunlur, sed multis 

et multis retroactis temporibus usitata sunt colligi seu exigi tarn ab ipsis 

mercatoribus vestris quam a quibusvis aliunde celerisque ipsam nostranr 

advenientibus civitatem. nicliilominus complacere volenles aflectibus 

vestris dispositis, utcernimus, frequentare de celero loca nostra, de- 

crevimus omnes et singulos Theutunieos vestros in hac civitate, locis 

nostris, ultra alias naciones placida nostra liberalitatis prerogaliva 

gaudere. Staluimus igitur et lirmaviinus solempniler, quod omnes et 

singuli vestrates Theutonici possint de cetero, quandocunque de civitate 

Januensi et dislriclu nostris exlrahere seu per alios emittere quoscun- 

que1 voluerint quaslibet inercancias, res et bona vere sua, absque aliqua 

solucione seu preslacione pro exitu ripe grossos aqua“ ipsos vestrates 

liberavimus iam ex nunc velul amicissimos nostros, quos conversaturos 

in terris nostris sincera prosequi caritate disponimus et eos comodis et 

favoribus ampliare, ad quas terras noslras ul ipsis vestratibns accessus 

liberior esse posit. Jam misimus unuin domeslicum ex nostris ad il- 

lustrem et magnilicum dominum comitem vestratum3 nostrum, fratrem 

nostrum, per cuius terras dicti vestrates veniendo, redeundo transibunl 

ut ipsis vestratibus theolongia seu vectigalia minuat nostris precibus et 

amore, a qua illustri domino cornite super liiis responsum habemus, 

quod contemplacione inlercessionis nosfre dispositus est, dictis veslra- 

tibus complacere, sicut prefatus Johannes Breitveit referre polerit 

magnificenciis vestris, ad quarum incremenfa fclicia prompti sumus- 

Dalum Janue M° ccmo l\xxx.vni°, die XVIIII0 Septembris. fol. 48 a. 
Tiefe ©leidiftellung toar für ben ©eehanbel ber fchtoäbifd'en Kauflente 

nad) Katalonien unb 2liuguon oon großem ©dang, weil @enua ber ©ta^el: 
plat' für it)re ©erfenbung ltub ©ücffatjrt toar. ©. 2lbttg VI11. unb IX. 

1 alias — quocunque 2 lool ju lefeit grossts nque. 3 feb»r imbeuttief;, 

bic ©teile ift fehlerhaft. ♦ 
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VII. fjanDrl Htit Cosrann. 

28. ©er ©tabtratt; üott Ftorcnj tnelbct bcr ©tabt Äonfianj, baß bio Floren^ 
tiner Äauftcute befdjloffen t;ätten , ifyren §aitbel nacl) Sffiefkuropa jit Saub 

über ftonflanj ju führen, unb bittet biefe ©tabt um ©djmfc bei bcr ©urd)= 

fuhr, gtorenj, 20, ©ept. 1409. 

Decreverunt inercatores dictioni noslre subiecli, merces, quas ad par¬ 

tes occidentales inittere intendunt, aut inde extrahere et in Italiam con- 

ducere, terrestri itinere vehi facere. Miltimus igitur ad presentiam 

vestram atque ad loca quedain Pierum Cambini mercatorem atque Bar- 

tholoineum Bambi notarium, cives et commissarios nostros dilectos, ut1 

ea, que pro Iransitu tuto atque circa hanc materiam necessaria erunt 

ac expediencia, ordinent. Placeat igitur dominacioni vestre, eisdem in 

cunctis, que circa predieta nostro nomine vobis retulerint, fidem plenam 

adhibere. Datum Florentie die XX. Septembris anno Mcccc nono. 

fol. 18. 

1 et, ©d)bf. 

29. ©d)reibeu ber ©tabt Äoitftang au bcu ©labtratl) ju gtorenj, worin fie 

bcu Florentiner jtauflcuteu ©d)iiß unb fidjereä (geleit auf bem Sobenfee 

biß nad) ginbau oerfprtdjt. 9. ©ec. 1409. 

Nos magister civium, consules, magistratus ac commune et Universi¬ 

tas civitatis Conslantiensis, provincie Swevie, iriagislralui ac communi 

alme civitatis Florencie tenore presencium, recognoscimus et notilicamus, 

inercatores ipsorum cum mercanciis, mercernoniis, mercibus eorumque 

personis ac rebus defensare, tueri debere, tutum et salvum conductum 

a civilate nostra Constanciensi per lacum usque ad oppidum Lindow 

per nos darc deberi, sieque ob ipsorum rogatum et ob communem 

utililatem et ab rem publicam patri ac nostri districlus Gonslanciensis 

promiltimus et sollempni stipulacione nunciis ipsorum vice et nomine 

eorum recipientibus ac ipsi communi seu universitati Florentine, absen- 

(ibus sicuti presentibus, stipulomur insuper, quociens et quandocunque 

ac quoqunque tempore ipsi inercatores cum personis, mercibus, equis, 

rebus, mercanciis ad nostram civilatem seu districtum nostrum Con- 

stanciensein devenerint, applicuerint, ibi liberum, salvum, tutum con- 

duclum habere, securi, liberi, salvi, res et merces libere et salve esse 

debenf, ita tarnen, quod gwidagia, dafium, datia, theolonia consweta et 

uslitata exsolvant. et. in signum ac evidens testimonium omnium premis- 

sorum sigilluin civitatis nostre solitum et consuetum presentibus duxi- 

mus apponendum et appossuimus. Datum Constancie anno domini 

Mcccc nono, indict, 2, quarta post Nicolai episcopi. fol. 18. 
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V111. iijanticl nad) ©atalonien. 

30. (Schreiben bcv (Stabt Uonjlanj au bie ©tabt @enua, um bie mit 93cfcljlacj 
belegten SBaareu ibreS URitbürgerö ÜJhmtpvat bemfelben tvteber einju = 
bänbigen. Honflauj, 13. 3>uli 1408. 

Magnificis, preclaris et prepotcntibus dominis, consiliariis, presiden- 

tibus, regentibus et officialibus communitatis Januensis, amicis nostris 

precaricisimis, magister civium, consules et communitas civitatis Con- 

stantiensis, nos nostrosque vestris beneplacitis promptos ac parates. 

Dilectissimi domini et amici nostri, provide magnificencie vestre cupi- 

mus innotescere per presentes, quod concivis ac mercator noster Lüt- 

fridus Muntprat nobis querelose exposuit; quod et qualiter sibi nuper 

inter gwerrarum vestrarum et dictorum Barsoloniorum1 vestri concives, 

videticet Vincens Gentil, Urbanus de Mar, et Bartholome us Thacasolo 

in navigacione Francissi Schudier, patrono ac ductore mercimoniorum, 

detinuerint, arrestaverint ac detineant duas pallas majores tele lintee 

non albate, et duas pallas de panno vastanico2, qui signati sunt hoc 

signo . . . 3, ex eo et obinde, quod iste res bona ac merces Katholo- 

niensium existere debent et spectant, quod autem minime verum est, 

quia sunt res proprie, et hec teslificatus et jurainento suo coram nobis 

prestito ad sancta sanctorum comprobavit. quapropter magnificencie ac 

providencie vestre, de qua non modicam gerimus fiduciam, instanter 

deprecantes, quatenus predictos vestros concives ad hoc inducere 

dignemini, ut nostra concivi ac mercatori predicto res, bona ac merces 

prediclas restituant et desistant, dearrestari et satisfieri facialis, et 

deinceps eum vel procuratorem suum in eisdem suis merciinoniis re- 

commendalum habealis, et vos taliter in premissis habentes, sicut amici- 

cie vestre plene confidentes ac vobis astringamur ad anthidora4 et 

graciarum actiones, si qua possumus, pro vobis aut vestris, grata nobis 

fiducialiter rescribentes. Diu ac prospere valeatis in domino, prout 

optamus. Scriptum Constancie sub nostro sigillo appresso, in die Mar- 

grete virginis anno etc. octava. fol. 17. 
1 23arceHona. 2 jtattuu 6. 91r. 24. 3 bhr {lebt in ber £){. ein Äauf* 

mannßjeicben, einem 2Infer äbnticf), mie man fie uoeb iefct auf bie Raffer, 
93allcn unb Hißen ber SEßaaven macht. 4 ©egenleißungeu, üou avTiSiOQa, 

31. ißaß für einen Honßanjer Kaufmann nach Gatalonien über Italien. Äon* 
ftanj, 13. 3uli 1410. 

AfFectivis in cunctis obsequendi desideriis cum oinniuin bonorum 

continuo iucremento preoblatis, illustris princeps, domine graciose, A. 

comes Sabaudie, dux Chablaisii et Auguste et in Ytalia marchio1. Cum 

discretus vir talis mercator et concivis noster fidelis per se vel per pro- 
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curalores aut nuncios suos Iegilimos ad partes Kalholonie et Ilalie cuin 

certis suis bonis et mercimoniis gressus suos dirigere intendat, et quam- 

quam certi sumus, quod ipse et2 nuncii et procuratores sui per partes 

predictas venire; stare ‘ et redire possunt absque ullo salvo conduclu, 

nichilominus, quia impediinenta nonnunquam inpremeditate occurrunt., 

idcirco vestre excelse magnificencie et dominacioni omnibusque prin- 

cipibus, comitibus, vicecoinitibus, baronibus, militibus, potestatibus, 

gubernatoribus, capitaneis, judicibus et officialibus per partes Katholo- 

nie et Italie ubilibet constitutis humiliter et devote supplicamus, qua- 

tenus ipsum talem mercatorein et concivem nostrum necnon familiäres 

nuncios et procuratores suos legitimos nostri contemplacione et intuitu 

benigne suscipere et per terras, passus, pontes, loca et dominia vestea 

cum rebus, equis et mercimoniis suis libere ire et redire permittatis 

eisque de vestro salvo conductu providere dignemini graciose, si fueril 

opportunum. et in hiis faciat vestra preclara nobilitas, ut confidimus, et 

apud vos et vestros intendimus indubie promereri. Scriptum Constancie 

sub sigillo civitatis Constanciensis presentibus ab intra appresso anno 

domini Mccccx, decimo tercio die incnsis Julii, indictione tercia. 

Vestre dominacionis humiles magister civium et consules civitatis Con¬ 

stanciensis. fol. 29. 

©aff biefcr $afj für einen bcftintmten Äaufmautt r»on Jfonftaug auö^efertigt 

irurbe, betreibt bic Dotlftänbige 2lbreffe an bcn ©tafelt SlmabcuS VIII. non 

6arot)eit unb ber ©djluß. ©er Slbfdjreiber gebrauste aber biefcö 6d)nft= 

fliicf nur als gormular, unb ließ beßmegen beit kanten beb ÄaufmanuS weg, 

beit er mit bem gormeltnort talis (iJi. 91.) erfeßte. 

1 marcliione, §f. ©dfbf. 2 nec, §f. necnon märe richtig. 

32. ©otlmadjt jur Siquibation eine« H'onftaujer £>anbelSnefd)äfteö ju '-8ar= 

ccltona ttadj bem £obe beö (SommiffioncirS unb jur ft-ortfebuuq auf neue 

fftcdfitung. ftonfianj, 13. 2tug. 1310. 

Magnificis et prepotentibus viris, dominis consiliariis et officialibus 

communitatis Catholonensis, dominis et amicis nostris graciosis, magister 

civium et consules civitatis Constantiensis nos nostrosque in veslris 

beneplacitis promplos ac paratos. Dilectissimi amici, magnificencie 

(et1) providencie vestre patefieri cupiinus per presentes, quod Ulricus 

im Stainkus senior, Ulricus im Slainhus junior et Polaius2 im Stainhus 

fratres et ipsius Ulrici senioris patrueles, nostri concives, nobis pate- 

fecerunt, videlicet quod ipsi apud vos in vestro loco et in domo Georii 

de Sorfis hospitis, veslri concivis, lidelem fratrem habuissent, nomine 

Johannem im Stainhus, qui eorum negocionem in mercimoniis ipsorum 

cum omni diligentia in omnibus lideliter procurasset, qui nunc, sicuf deo 
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placuif, dies suos clausit extremes, quia ulterius negociis ipsorum in¬ 

habilis et insufficiens sit faclus. preterea predicti nostri concives perso¬ 

naliter coram nobis constituerunt, ordinaverunt, faciunt, constituunt et 

ordinant per presentem discretos tales et tales, eciam concives nostros, 

suos veros et legitimes procuratores, actores, factores et gestores in 

solidum super omnibus rebus ac mercanciis suis, quas ac partes vestras 

transmiserunt et adhuc ad vos devenienf, ad vendenduin, exigendum et 

recipiendum nomine ipsorum, nec non credifa seu debita ipsorum a qui- 

buscunque personis, sive ex mutuo, deposito, concambio, vendicione, 

quocunque alio contractu ipeis nostris concivibus obligati existunt, in- 

pursare, recipere et quittare debent et possunt. quapropter magnifi- 

cenciam providencie vestre, de qua non modicam gerimus fiduciam, 

instanter deprecantes, qnatenus predictos tales etc. tainquam veros et 

legitimos predictorum nostrorum conciviuin procuratores in negociacio- 

nem rerum earundem dignemini promovere in vendicione, in recepcione 

debitorum seu in quittacione qro pagacione3 et in singulis aliis, que 

predictis procuraloribus tainquam veris et legitimis nunciis in solidum 

competere dinoscuntur. spondentes ac vobis vestrisque caventes ab 

liiis omnibus quittos et quietos; eciam promittentes coram nobis omnia 

et singula debita solvenda, que4 predictus frater eius Johannes bone 

memorie solvere fuerat obligatus, dum in humanis degebat, in quantum 

induci possent iusla et recta computacione peracta. Et in evidenciam 

omnium premissorum sigillum5 nostre civitatis presentibus duxiinus ap- 

ponendum. Datum anno millesimo CCCCX0. XIIIa die mensis Augusti, 

ind. Ill.a fol. 42. 

1 fehlt. 2 b. i. I’elagius. 3 pagacionem, £>f. 4 qua, £>f. 5 sigilli, §f. 

IX. Ijatibcl mit irr IDroucnrr. 

33. Schreiben beb Stabtrathb su Slstgnwt an Äonflanj wegen gorberuugen 

cineö Äanfntannb. 22. 2Jtai 1402. 

Honorabiles doinini et amici precarissimi, salutacione premissa. Cuin, 

prout intelleximus, Johannes Sayler de Constancia teneatur Johanni 

Tegrini civi nostro racione pretii certarum mercantiarum, per ipsum 

Johannem Sayler a dicto cive nostro in presenti civitate Avinionensi 

emptarum habitarumque et receptarum, in octingentis et octuaginta quin- 

que florenis auri, nec non et in 43 libris cum dimidia sirici crudi et in 

uno chippelleto. perlarum grossarum et una bursa perlarum linarum, sibi 

dicto Johanni Sayler in commendam traditis, prout solitum est lieri inter 

mercatores, idemque Johannes Sayler solvere et restiluere dicto Johanni 

Tegrini summas ct res predictas recusaverit et recusat: ea propter 
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araiciciam vestram cordialiter deprecamur, quatenus de ipsis pecuniarum 

summis et mercaturis seu earum justo valore eidem civi nostro satis- 

fieri facialis ipsumque in jure suo, si libet, recommendatum habeatis, 

ne propter eius bonam fidem ad inopiain deducalur; (aliter, si placet, 

vos in premissis habentes, quod vobis teneamur ad rnerita graciarum, 

si qua possomus pro vobis aut vestris, grata nobis fiducialiter reseri- 

bendo. diu et prospere valeatis in domino, prout optamus. Scriptum 

Aviuione die xxii Madii. Sindici et consilium civitatis Avinionensis. 

fol. 8. 

34. 23oflmctd)t jur fdjiebörtdjterUd&en SBer^anblung in 2lmgnon über bie gor* 

bentnci beb ©cfiabenerfabeö (dommage et interets) für bie Seitreibung 

einer 5lftittfd)ulb. Äonftanj 31. 3Jiai 1403. 

Spaientibus, providis et discretis Laurencio de Nolt necnon Thome 

filiastro suo, civibus Avinionensibus, dominis et amicis meis dileclis, 

Jaeobus de Ulma, civis Constanciensis, obedienciam in omnibus et ho¬ 

norem. Noveritis, quod in causa, quam moveo seu movere intendo 

Andree de Tiera, civi1 Avinionensi , coram vobis tamquam arbitratori- 

bus de expensis et dampnis, quas suslinui de illis duobus millibus llo- 

renorum, quibus ipse michi obligatus fuit et in Avinione restituit, de 

ipso dampno et expensis, ut predicitur, Johannein Degelmann ineuin 

verum et legitiinum constituo procuratorem et nuncium specialem, dans 

sibi mandatum cum libera adminislracione et plenam potestatem , de 

dampnis et expensis predictis petendi, recipiendi et quittandi ac ornnia 

et singula in caussa predicta faciendi corum vobis tamquam arbitratori- 

bus et amicabilibus compositoribus, que vero et legitiino procuralori et 

nuncio sunt concessa, ratum et gratum habiturus, ut quidquid per ipsum 

aut vos2 in caussa predicta, scilicet de expensis et dampnis, actum 

sive ordinatuin fuerü, promittens nichilominus prediclo nuncio et pro- 

curatori meo necnon vobis, ut a saiisdatoribus onere releventur judicio 

sisli, judicatum solvi sub rerum mearuin omnium yppolheca. In cuius 

rei tesimonium providorum et discretoruin viroruin magisfri3 civium 

et consulum civitatis Constanciensis sigillum eiusdem civitatis ex peti- 

cione mca presentibus est appensuni. et nos magister civium et consules 

civitatis Constanciensis profitemor per presentes, sigillum nostre civita¬ 

tis ex pelicione predicti Jacobi de Ulma nostri concivis ad maiorem 

cautelam fore appensum, prout et duxiinus appendendum. Datum Con- 

stancie feria quarta ante festum pentecostes anno domini Mcccc0 tercio 

indictione xi.a fol. 17. 
3n einer Urlaube »otr 1390 fol. 35, nnldje §aubetöfd)itlben in SScitebig be= 

trifft, UH'rbett ©otbgitlbeu uub oenctUnif^e ©ufatcu in gleichem 2öertl) an= 
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gewonnen, benu eS Ijeijjt bovt: undecim centum florenorum auri, nomine 

ducatos. 9Rad) bem TOiinjbud) ber ©tabt Äonflanj beS 15. mar ber 
©olbgutbcn ber rljeinifdjen Äurfürflen im 3at)re 1455 burdjfdjnittlidfj fein 
19 Äarat 1 ©rein, unb cS mürben aus iy2 Wart 1023/16 ©olbgulben geprägt. 

9iad) unferem ©ufateugotb 311 22,/2 Äarat fein mürbe man non jenem @olb= 
gulbcn anf bie raube StRarf 68V8 ©tücfe, unb auf bie feine 84 72/77 ©tücfe 
brandneu, moitacf) ber ©olbgulben etmaS über 4'/2 ©ulbeit nuferes ©elbeS 

mertt) mar. ©aritad) fauu mau beu ©elbbetrag beS §anbcls in biefeu Ur= 

fuufcen annäbernb ermeffen. Obiger Sofien non 2000 ©olbgulbeu betrug 

nad) unferm ©elbe über 9000 ©ulbeu, seigt alfo einen jiemlid)cn ©efdjäftS» 

umfang mit einem einzigen Kaufmann. 

©ie gamilie oon Ulm gehörte in Äouftanj ju beu @efd)led)tern (fßatriciern), 

£>einrid) bon lttnt mürbe 1410 unb 1421 Sürgermeifter. Quell, ©amml. ber 
bab. Sanb. ©efd). 1, 318. iRadj bem alten 9iatt)Sbud) 31t Äonftaig mürbe 

3afob non Ulm fdjon im 3dljr 1376 in beit ©tabtratf) gemäljtt unb blieb 

lange barin. 3m 1398 mürbe jflauS ©djulttjaifj ©tabtfdjreiber unb 

blieb eS 16 3ai)rei er ift mabrfdjeinlidj berfelbe mit bem ißrotouotar Nicolaus 
Sculteius, ber bas GopiaU unb gonnelbud) für feinen ©ienjigebraud) anlegte 

unb burep feine ©teflung Äenntnifj non ben bielen ftäbtifdjen Urfunben bc* 

fam, bie er barin abfdjtieb. 

1 civis, §f. 2 vobis, ©c^bf. 3 magistro, ©d)b. 

35. OoUmpdjt 3ur (äiutreibung bon 5Jöect>felforberungeu Äonjianjer ©rben in 

Slbignon. 13. ©ec. 1404. 

Magnificis et prepotenlibus viris, sindicis et consiliariis civitatis Avi- 

nionensis, dominis et amicis nostris graciosis, magister civiurn, consules 

et scabini civitatis Constanciensis nos nostrosque ad quevis vestra bene- 

placita promptos ac paratos. Domini et amici graeiosi, prout intellexi- 

mus a concivibus nostris, videlicet Jacobo, Nicolao et Conrado de Ulina 

fratribus, Katherina et Waltpurga sororibus suis, liberis et heredibus 

legitimis 1 Jacobi de Ulma senioris, bonememorie, qund et qualiter 

vester voncivis Johannes de Gryn campsor predicto Jacobo de Ulma 

patri eorum 2 obligetur et obnoNius existat aliquant certain summam 

pecuniarum el florenorum, prout patet in litteris concambiis 3 desuper 

confectis, et quod idem Johannes de Gryn campsor ipsain summam 

precuniarum et florenorum predicto Jacobo de Ulma juniori, nomine et 

vice fratrum et sororum suoruin, solvere et restituere recusavertt et 

recuset: quare antedicti Nicolaus et Conradus de Ulma fratres, Kathe¬ 

rina et Waltpurg sorores, predictuin fratrem suum Jacobum de Ulma 

juniorem corarn nobis et judicio nostro ordinaverunt, fecerunt et con- 

stituerunt suum verum et legilimum procuratorem et nuncium specialem 

et dantes4 sibi mandatum cum libera administracione et plenam polesla- 

tem, dictain certam summam pecuniam et florenorum a dicto Johanni de 

Grin petendi, recipiendi et quittandi ac oinnia et singula faciendi, que 
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vero et legitime procuratori et nuncio speciali a lege vel a canone sunt 

concesse. promiserunt quoque predicto procuratori et nuncio, ut quid- 

quid per ipsum actum sivi ordinatum fuerit in premissis, ratum et 

gratum liabiluros, et ut a salisdacione onere relevetur, judicio sisti, 

judicatum solvi sub rerum eorum5 omnium ypotheca nobisvice, nomine 

absencium, stipulantibus. ideo ainiciciam vestram confidenter deprecamur 

quatenus predicio concivi nostro Jacobo de Ulma juniori ex parle sui 

et fratruin ac sororuin suorum tainquam legitimo nuncio de predictis 

summis pecuniarum et florenoruin salisfieri faciatis, ipsumque in jure 

suo recommendatum habeatis, taliter vos in premissis habentes, quod 

vobis leneamur ad merila graciarum, si qua poseumus pro vobis aut 

veslris, grata nobis fiduclaliter rescribendo. diu et prospere valeatis in 

domino, prout optamus. Scriptum Constancie sub nostro sigillo ex peti— 

cione predictoruin nostrorum concivium, prout duximus appendendum, 

in die sancle Lucie virginis anno ab incarnacione domini millesimo 

CCGC quarto, indiclione XII.a fol. 14. 

1 öon liberis an fteljt ber 9tom. 2 eius, ©cfjbf. 3 gelvö&nlidj biefe 

gönn alö Stppofition , batjev nictq in concambii ju tinbern, 4 dans, ©djbf. 
5 earum, De Gryn ift ruot;I bevfclbe mit Tegrini 9tr. 33. 

36. 33othnad)t jur Siquibation ber gorberuugen ftonflanjer @rben an ben 
teutfdjen 2Birtb> ju Slmguott. 1406. 

Nos magister civium ac consules civitatis Constanciensis sacro sancto 

Romano imperio iminediate subiecti, in nostre civitatis pretorio more 

solito congregati, nobili universitati civitatis Avinionensis salutem ac 

prosperum successum. Noveritis, quod anno domini, inense, die, qui- 

bus data presenciam subscribitur, constituti coram nobis personaliter 

persone ac nostri concives, videlicet discreti Conradus, Jacobus et 

Nicolaus de Ulma fralres, ac Anna et Waltpurg sorores, liberi ac here- 

des quondain Jacobi de Ulm, concivis nostri Constanciensis, constitue- 

runt, constituunt, ordinant suum nuncium, actorem, factorem, negocio- 

rum gestorem, procuratorem discretutn C(onradum) Sünder, exhibitorem 

presencium, ad petendum, exigendum, quittandum, liberandum debita, 

credita, deposita a discreto viro Johanne Theutonico, hospite Avinio- 

nensi, sine exeinpcione1 ex muluo, debito, deposito, cambio, quovis alio 

contractu cum ipso et quibuscunque nomine ipsorum (a2) procuratore 

predicto inito, et presertim debiluni Septuaginta florenorum, neenon ad 

agendum, defendendum in et super premissis coram vobis ac quocun- 

que judice prominentes nobis vice ac nomine ipsius Johannis ac om¬ 

nium aliorum, quorum interest, stipulantium :i omnia per iain dictum 

procuratorem acta, gesfa, rata, grata, firma perpetuo habituros sub 
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yppotheca ac obligaciono omniuin bonorum, cavenf.es quoque pro ipso 

procuratore4 de judicio sisti cum Omnibus suis clausulis sub yppolheca 

predicla. supplicantes igitur, ut ipsum nuncium nostre civitalis ob favo- 

rem habeatis recominissum, ofFerentes nos ad singula quevis vobis bene-